

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo****Nº Processo**  
6866/2024**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS**Objeto**

Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO (BOMBEÁVEL E NÃO BOMBEÁVEL), em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo desta Prefeitura Municipal de Ponta Porã MS

**Dados Gerais****Situação**  
Aguardando Abertura**Início Envio Propostas**  
24/06/2024 - 14:00**Fim Envio Propostas**  
11/07/2024 - 08:50**Pregoeiro**  
CAROLINE DANIELE TEODORO**Modo de Disputa**  
Valor Total**Exibir Valor de Referência**  
Sim**Amparo legal**  
Lei 14.133/2021, Art. 28, I**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                          | Un | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------------|-------------|
| 1    | 1    | CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP= 80MM +/- 10 MM (NBR 8953)                                                         | M³ | 250 | 619,06         | 154.765,00  |
| 1    | 2    | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP= 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                             | M³ | 350 | 668,19         | 233.866,50  |
| 1    | 3    | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP= 100 +/- 20 MM EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                              | M³ | 200 | 663,27         | 132.654,00  |
| 1    | 4    | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP= 190 +/- 20 MM INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZAÇÃO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953) | M³ | 100 | 765,74         | 76.574,00   |
| 1    | 5    | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP= 100 +/- 20 MM INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZAÇÃO DE BOMBA) (NBR 8953)                   | M³ | 100 | 718,55         | 71.855,00   |